2026 年 1 月 22 日

ホーム伊丹ゆうあい 運営推進会議 報告書

事業所名称…看護小規模多機能型居宅介護ホーム伊丹ゆうあい

サービス種類… 看護小規模多機能型居宅介護

会議開催日…令和 8 年 1 月 22 日

開催場所…サービス付き高齢者向け住宅 輪廻館

出席者 〇伊丹市法人監査課          欠席

〇伊丹市地域包括支援センター     福島様

〇ホーム伊丹ゆうあい    管理者  谷口

                 看護師  大橋

                 看護師  木田

議事

活動状況報告

① 活動報告

・登録人数 22 名（12 月末）

・介護度 平均介護度 2.45

     要介護 1  6 名

     要介護 2  6 名

     要介護 3  5 名

     要介護 4  4 名

     要介護 5  1 名

    平均介護度は低くなってきている。特に要介護 1 の新規利用者、更新後の介護度変更

で要介護 1 が増えてきている。

・フロアクッキング（お寿司、おでんなど）

・10 月 31 日ハロウィンパーティー開催

   ・12 月 11 日元 OSK 歌劇団による歌謡ショー

・12 月 25 日 26 日クリスマス会開催

・1 月カンタキ神社お参りイベント開催

・11 月バラ公園散策、お茶会実施。

 利用者様 10 名参加。当日のおやつを持参しお茶会実施。

・11 月 7 日兵庫医科大学実習受け入れ。

・12 月 16 日自衛消防訓練実施。

 今年度 2 回目。総合訓練（消火、避難、通報訓練）。

・12 月 22 日川西の看多機からの見学対応。

② 安全対策

・インシデント 7 件、アクシデント 0 件（10 月～12 月）

・転倒 0 件、内服関連 3 件、業務内容ミス 2 件、その他 1 件

・再度提出率が減少。安全への意識向上したことで件数の減少もあるが、さらなる

③ 感染対策

 （10 月～12 月）

   ・新型コロナウイルス スタッフ 0 名、利用者 0 名

    インフルエンザ   スタッフ 0 名、利用者 1 名

   ・インフルエンザ 1 名は、週末自宅で過ごした際に外出され罹患された可能性が高い。

    あおい病院入院され、4 日間で退院。

・来所時の手洗い、消毒の徹底。体調不良や風邪症状の際は個室対応。

    食事、おやつ時のテーブル消毒、手指消毒の徹底。

・地域包括支援センター福島様より

 看多機、小多機は包括サービスでサービス料をおさえれる面もあり、要介護者のニーズはあ

ると考える。登録者を増やすには、ニーズのある地域との連携やサービス利用範囲や送迎の効

率化なども考えてみてもろいのではと考えます。

※事業所確認欄

□活動報告についての評価を受けることができたか。・・・はい

□要望・助言等受ける機会を設けたか。・・・・・・・・・はい